
            COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
 

Numero 63   Del 11-05-2020  
 Reg. generale 92 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di maggio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
PREMESSO 
 
- che negli anni passati questo Ente faceva parte della Comunità Montana 

“Marca di Camerino”; 
 
- che a seguito di trasformazione delle Comunità Montane in Unione 

Montane questo Ente ha stabilito di non farne più parte, ma di delegare 
alla stessa il Servizio Servizi Sociali; 

 
- che l’Unione Montana “Marca di Camerino” è ente capofila dell’Ambito 

Territoriale Sociale 18; 
 
- che negli anni, in sede di Comitato dei Sindaci è stata stabilita la quota 

dovuta dai Comuni all’Unione Montana per i servizi sociali associati, 
garantiti dalla stessa con cooperativa affidataria della loro gestione per 
l’Ambito Territoriale Sociale 18, di cui questo Comune continua a far parte 
; 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 30.04.2015 con oggetto 
“APPROVAZIONE CONVENZIONE CON UNIONE MONTANA CAMERINO 
QUALE ENTE CAPOFILA ATS 18”; 
  
VISTA la nota prot. 1129 del 05/03/2020, trasmessa via pec dall’Unione Montana 
“Marca di Camerino”, assunta al prot. comunale n. 663 del 05/03/2020, con la 
quale viene richiesta, dopo il ricalcolo degli Uffici preposti, a seguito di nostra 
comunicazione sugli importi esatti dovuti come per legge, per gli anni 2017 – 
2018 – 2019 e quote pregresse la somma totale di euro 26.990,64; 
  
DATO ATTO che la spesa complessiva di euro 26.990,64 trova imputazione ai 
seguenti interventi: 
 

Oggetto:LIQUIDAZIONE DI SPESA PER SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI 
ANNO 2017 - 2018 - 2019 E QUOTE PREGRESSE ALL'UNIONE 
MONTANA DI CAMERINO.  



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 63 del 11-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

- euro 3.129,56 all’intervento 12.07-1.04.01.02.000 ex Cap. 901, del 
B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione residui, ove è previsto il 
relativo impegno di spesa; 
 

- euro 3.500,00 all’intervento 12.07-1.04.01.02.000 ex Cap. 901, del 
B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione residui, ove è previsto il 
relativo impegno di spesa; 

 
- euro 3.500,00 all’intervento 12.07-1.04.01.02.000 ex Cap. 901, del 

B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione residui, ove è previsto il 
relativo impegno di spesa; 

 
- euro 6.000,00 all’intervento 12.07-1.04.01.02.000 ex Cap. 901, del 

B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione residui, ove è previsto il 
relativo impegno di spesa; 

 
- euro 10.861,08 all’intervento 12.07-1.04.01.02.000 ex Cap. 901, del 

B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione residui, ove è previsto il 
relativo impegno di spesa; 

 
 
 
DATO ATTO che i servizi sono stati regolarmente svolti; 
 
VISTA la cifra da liquidare all’Unione Montana Marca di Camerino e ritenuto 
opportuno provvedere al saldo della stessa in due rate aventi scadenza 30 
Giugno 2020 e 30 Novembre 2020 per salvaguardare gli equilibri di cassa 
dell’Ente; 

 
 

DETERMINA 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI LIQUIDARE all’Unione Montana “Marca di Camerino”, ente capofila 
dell’Ambito Territoriale Sociale 18, per la gestione dei servizi sociali associati per 
gli anni 2017 – 2018 – 2019 e quote pregresse, nel rispetto delle scadenze sopra 
riportate, un importo totale di euro 26.990,64, con imputazione della spesa ai 
seguenti interventi: 
 

- euro 3.129,56 all’intervento 12.07-1.04.01.02.000 ex Cap. 901, del 
B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione residui , ove è previsto il 
relativo impegno di spesa; 
 

- euro 3.500,00 all’intervento 12.07-1.04.01.02.000 ex Cap. 901, del 
B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione residui, ove è previsto il 
relativo impegno di spesa; 

 
- euro 3.500,00 all’intervento 12.07-1.04.01.02.000 ex Cap. 901, del 

B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione residui, ove è previsto il 
relativo impegno di spesa; 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 63 del 11-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
- euro 6.000,00 all’intervento 12.07-1.04.01.02.000 ex Cap. 901, del 

B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione residui, ove è previsto il 
relativo impegno di spesa; 

 
- euro 10.861,08 all’intervento 12.07-1.04.01.02.000 ex Cap. 901, del 

B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione residui, ove è previsto il 
relativo impegno di spesa; 

 
DI IMPUTARE la somma pari ad euro 26.990,64 ai seguenti interventi: 
 

- euro 3.129,56 all’intervento 12.07-1.04.01.02.000 ex Cap. 901, del 
B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione residui , ove è previsto il 
relativo impegno di spesa; 
 

- euro 3.500,00 all’intervento 12.07-1.04.01.02.000 ex Cap. 901, del 
B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione residui, ove è previsto il 
relativo impegno di spesa; 

 
- euro 3.500,00 all’intervento 12.07-1.04.01.02.000 ex Cap. 901, del 

B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione residui, ove è previsto il 
relativo impegno di spesa; 

 
- euro 6.000,00 all’intervento 12.07-1.04.01.02.000 ex Cap. 901, del 

B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione residui, ove è previsto il 
relativo impegno di spesa; 

 
- euro 10.861,08 all’intervento 12.07-1.04.01.02.000 ex Cap. 901, del 

B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione residui, ove è previsto il 
relativo impegno di spesa; 

 

PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio telematico del 
Comune Monte Cavallo per 15 giorni consecutivi. 

 
COMUNICARE il presente provvedimento all’Unione Montana Marca di 
Camerino. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Remigi Rag. Valentina 
 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 63 del 11-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 11-05-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 11-05-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 11-05-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 197 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 15-05-2020 al giorno 30-05-2020 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 01-06-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 

_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li ___________   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Remigi Rag. Valentina 

 
 


